

[Type here]

Norddjurs Kommune
Byg og Miljø
Att: Niels Kristian Petersen

Allingåbro, den 19. Februar 2022

Vedr.: Høringssvar til udkast af miljøgodkendelse af entreprenørplads – Jnr. 18/17694

Under henvisning til skrivelse af 10. februar 2022 vedr. ovennævnte har vi følgende bemærkninger, som venligst bedes taget med i den endelige vurdering:

- Vi vurderer, at det generelle støjniveau på entreprenørpladsen til daglig – også udenfor perioder med nedknusning – vil være over det acceptable, da der er tale om sortering og behandling af "generelt larmende elementer" i form af f.eks. jern, jordsortering og lignende
- Vi vurderer, at tidsrummet for hvor tidligt og sent (7.00-18.00) der kan arbejdes på pladsen er udover det acceptable, da det vil være til gene for naboer og området generelt både tidlig morgen og sen eftermiddag
- 10 dage med nedknusning stort set hele dagen (80% af referencetidsrummet) synes også som en meget stor støjbelastning i de perioder, at det står på. Såfremt det alligevel godkendes, så vil vi anbefale, at der – på trods af tidligere vurdering – etableres støjværn/-volde så gener reduceres til mindst muligt for omgivelserne. (Der vedlægges lydfil, som på glimrende vis illustrerer støjniveau)
- Det generelle støjniveau i dagligdagen og specifikt i perioder med nedknusning vurderes at have en negativ påvirkning af vores livskvalitet.
- Såfremt entreprenørplads godkendes og etableres på skitserede vilkår, så er vores vurdering, at det vil have en økonomisk påvirkning på boliger i nærområdet. Vi vurderer, at i en evt. salgssituation af vores bolig, vil forventede støjgener have en negativ påvirkning på en salgspris, da en potentiel køber vil anfægte dette med det samme – i yderste konsekvens vil det kunne gøre vores ejendom usælgelig.

Vi håber meget på, at vores input tages med i betragtning til den videre vurdering og bliver en del af den endelige beslutning.

På forhånd tak

Med venlig hilsen

Helle og Jens Helbo
Tøjstrupvej 35
8961 Allingåbro

Fra: Paul Busk Jensen

Sendt: 11. februar 2022 08:32

Til: Niels Kristian Petersen

Cc: Anders Kondrup Olesen; Martin Busk Jensen

Emne: SV: Høring, udkast til miljøgodkendelse for entreprenørplads Ulrik Poulsen ApS

Hej Niels

Tak for tilsendte

Som du sikkert har hørt før, så er jeres materiale svært at forholde sig til – de forskellige grænseværdier er jo *sort snak* for almindelige mennesker 😊

Jeg har dog følgende kommentarer: Jeg bekymre mig ikke så meget over støj og støv osv. - men jeg bekymrer mig meget over de kraftige vibrationer.

Jeg er ikke længere ejer eller Direktør af selskabet Röchling Industrial Allingaebro A/S, som driver virksomhed på Tøjstrupvej 31 - sammen med deres ca. har 40 medarbejdere , men jeg er stadig ejer af bygningerne, som jeg lejer ud til Röchling.

Samtidig bor jeg privat på Tøjstrupvej 33 og er som sådan boende nær ved Hovedgaden 169, 8961 Allingåbro.

Röchling Industrial Allingåbro A/S beskæftiger sig med bearbejdning af præcisionsemner i industriplast på dyre CNC Maskiner. For at kunne opretholde de krav til tolerancer og overflader som der kræves, bliver vi nødt til at støbe afgrænsede betonfundamenter til vores maskiner for at vibrationer ikke skal forplante sig fra den ene maskine til den anden.

Såfremt kommende vibrationer fra betonknuseriet bliver tilsvarende det vi allerede har oplevet, kan konsekvensen i bedste fald blive at vi bliver nødsaget til at indstille produktionen på nogle af vores mest sårbare maskiner i den periode på de 10 dage hvor I vil give tilladelse til betonknusning. I værste fald kan Röchling Industrial Allingaebro A/S blive tvunget til at opsiges deres lejemål og flytte deres virksomhed. Begge scenarier vil have store økonomiske konsekvenser og kender jeg den kolossale Röchling Koncern ret bærer de ikke disse omkostninger uden sværdslag – hvilket jeg som ejer af ejendommen gennem mere end 30 år selvfølgelig heller ikke vil acceptere.

Som privatperson oplevede jeg under den periode hvor betonknuseriet stod på at hele mit hus rystede så meget at glas i min reol flyttede sig. Jeg blev også kontaktet af en der bor tæt på Allingåbro Skolen som ikke kunne forstå hvorfor han kunne mærke vibrationer – så det er ikke kun nærområder der bliver påvirket – selv relativt lang fra området kan vibrationerne mærkes.

Min klare anbefaling for ikke at skulle kæmpe med efterfølgende klager og erstatningskrav er – fasthold gerne deponering af byggeaffald – men flyt betonknuseriet langt væk fra anden erhverv og beboelse.

Röchling Industrial Allingaebro A/S

Kind regards

Paul Busk Jensen
Senior Consultant

Röchling

Röchling Industrial Allingåbro A/S
Tøjstrupvej 31 | 8961 Allingåbro | Danmark

Fra: Herluf.F Andersen

Sendt: 22. februar 2022 18:20

Til: Niels Kristian Petersen

Emne: Høringssvar til udkast af miljøgodkendelse af entreprenørplads - Jnr. 18/17694

Vi kan ikke acceptere de aktuelle påvirkninger fra entreprenørpladsen, og det er ikke i orden at en virksomhed kan lave den aktivitet, så tæt på beboelses område.

Virksomheden skal overholde de gældende krav, om støj og anden lovgivning, som kan påvirke beboere.

Det antal timer der er lagt op til om dagen, hvor der nedknuses, er uacceptabelt.

Selv med støjvolde, vil der stadigvæk være gener fra de vibrationer, som kommer fra et nedknusningsanlæg, det ville kunne mærkes i husene.

Sådan et anlæg hører ikke til, så tæt på beboelse, andre kommuner har placeret nedknusningsanlæg, ved grusgrave / nedlagte grusgrave.

Mvh.

Bente og Herluf

Tøjstrupvej 23

8961 Allingåbro

Fra: Ellen Toft

Sendt: 23. februar 2022 19:25

Til: Niels Kristian Petersen

Emne: SV: Høring, udkast til miljøgodkendelse for entreprenørplads Ulrik Poulsen ApS

Til Norddjurs Kommune.

Vi har tidligere tilkendegivet vores holdning til entreprenørplads hos Ulrik Poulsen ApS.

Vi har ingen indvendinger til det fremsendte materiale hvis følgende overholdes:

1 Nedknusning af beton eller andre fraktioner må kun udføres i tidsrummet mandag til fredag 0700-1800, og ikke på helligdage. Nedknusning må kun udføres i vinterhalvåret (periode oktober til og med marts) og højst udføres i 10 dage om året. Nedknusning må maksimalt udføres i 6,4 timer dagligt svarende til 80% af referencetidsrummet. Vi bliver adviseret en uge før nedknusning finder sted på mail kontor@norddjursgolf.dk

2 Jordsortering må kun udføres i tidsrummet mandag til fredag 0700 – 1800, og ikke på helligdage. Jordsorteringsanlægget må maksimalt være i drift 4 timer dagligt i dette tidsrum svarende til 50% af referencetidsrummet. Driften af ordsorteringsanlægget skal overholde de vejledende grænseværdier, som beskrevet i det tilsendte materiale.

Mvh

Norddjurs Golfklub

Ellen Toft – næstformand.

Til Niels Kristian Petersen

Efter at have modtaget kommunes udkast til miljø godkendelse af entreprenørplads stålvej 3A Journal nr. 18/17694 ønsker undertegnede at klage over kommunes udkast.

Problemet i hele denne sag er at kommunen fra start har lavet en klokkeklar fejl. For os handler det ikke om at ramme Ulrik Poulsen, han er blevet et gidsel i hele denne farce.

Vores begrundelse for at klage er følgende !

- Adressen er forkert "Hovedgaden 169" Går du ud fra det er Stålvej 3A det drejer sig om ?
- Støj som vil overskride de vejledende grænser.

Målt dB	Marts 2021	Buevej	65 dB
		stålvej	134 dB
		stålvej	95 dB.

- Støj fra nedbrydningsmateriale beton/plast som er sundhedsskadelig på længere sigt.
- Vibrationer med sætningskader som følge. som vil påføre kommunen erstatningskrav.
- Øget tung trafik på en vej som ikke er gearret til denne ekstra kørelse, men vil være til stor gene for dem der bor der.

Vi vil bede om en skriftlig bekræftelse på
at vores klage er modtaget.

Venlig Hilsen Buevej 8

Iben Jensen
Ib Flemming Jensen

Stålvvej 3

Gert Paulsen .

Hermed vedlægges underskrift indsamling !

Tøjstropvej 35B
Jens Heller

Klaus Rosenkilde
Tøjstropvej 29

Jensena Jallie	Gyvelskranken 34
Poul Erik Lorensen.	Gyvelskranken 34
Jef Bykest	Gyvelskranken 44
Pam Pam	Gyvelskranken 48
Annem Pedersen	Byparken 52
Christa S. Jensen	Pilevænget 44
Wagner Kjær	Pilevænget 44.
CHRISTINE KJÆR	PILEVÆNGET 19.
Else Nikolajsen	Pilevænget 31.
Camilla Jør Jensen	Pilevænget 5
Søren Auster	Pilevænget 22
Svend Åge Andersen	Pilevænget 20
Katrine Larsen	Pilevænget 26
Anders Bønnerup	Pilevænget 26
Tina Davidsen	Hovedgade 175

Hovedgaden 114
8961 Allingåbro

Helle Sahl
Kenneth & Muri

Hanne Helsted
Tøjstrupvej 27

Jørgen S. Christensen

Boel Bygaard Christensen

Pilevej 6

Ange Hansen, Tøjstrupvej 21

Benny Christensen Tøjstrupvej 19. All.

Steffen Jensen Tøjstrupvej 13 All.

Ann Marie Beilholm Tøjstrupvej 4, All.

Bente Bøllern Andersen. Tøjstrupvej 23 Allingåbro
Herslev Andersen Tøjstrupvej 23 Allingåbro

Lasse B Skottenborg Tøjstrupvej 25 All

Brian Petersen Buevej 1 8961 Allingåbro